
 

 

 Strana 1 (celkem 4)   
 

 
 
 

                                                        
 
 
 
 
 

ZÁPIS 
 
 

 
VEŘEJNÉ  FÓRUM 

 

 
HAVLÍČKŮV BROD 

 

KOMPLEXNÍ VÝSLEDKY 
 

  
 

 
 
 
 

                                   
 

 

 

 
 



 

 

 Strana 2 (celkem 4)   
 

 

 

Fórum je veřejné setkání, během kterého určují občané města "10P" – desatero problémů. 
Na akci byli pozváni nejen zástupci veřejné zprávy, neziskového i podnikatelského sektoru, 
vzdělávacích a odborných institucí, ale hlavně široká veřejnost. 

 
Diskutovalo se u sedmi tematicky zaměřených stolů. Hlavním společným výstupem byla 
formulace 10 nejzásadnějších problémů z pohledu veřejnosti. Výstup akce byl následně 
ověřen veřejnou anketou u široké veřejnosti. Po vyhodnocení ankety se ověřené problémy 
předloží radě města, která následně stanoví odpovědným osobám úkoly, aby byly problémy 
řešeny 

 

 

 

Problémy města Havlíčkův Brod – výsledky hlasování na veřejném Fóru 

Pořadí Problém 
Počet 
hlasů 

1. Rozvoj parkování, více parkovacích míst 30 

2. 
Smysluplná koncepce podpory rozvoje a financování sportu, kultury a 
cestovního ruchu, včetně navýšení financí a spravedlivého rozdělování 
 

24 

3.-4. Propojení sídel v regionu - cyklostezky 21 

3.-4. Investice do školského movitého i nemovitého majetku 21 

5. Chybí kulturní vyžití 18 

6.-7.  
Podpora malých neziskových organizací 
 

16 

6.-7.  Doplnění Havlíčkova náměstí o kvetoucí zeleň 16 

8. Rozšíření MHD do satelitních částí města, rozšíření zastávek u škol 13 

9. Rozvoj pobytových služeb pro seniory s Alzheimerovou chorobou 11 

10. Revitalizace parku „Budoucnost“ 10 

11.  Zatraktivnění kruhových objezdů 7 

12.  Zlepšení údržby a čistoty ve městě 5 

13. Řešení bezbariérovosti školských budov 2 

 

 



 

 

 Strana 3 (celkem 4)   
 

Novinkou veřejného Fóra 2016 byla také možnost hlasovat o finanční podpoře projektu neziskové 
organizace. Vítězný projekt bude podpořen mimo grantový systém města Havlíčkův Brod v rámci 
realizace projektu „Zdravé město a místní Agenda 21“. 

 

 

Projekty neziskových organizací – výsledky hlasování 

Pořadí Projekt 
Počet 
hlasů 

1. Senior Point – „Seniorská miniolympiáda“ 49 

2. 
Fokus Vysočina – „Proč si nezatancovat“ 
 

39 

 

 

Všechny problémy, o kterých přítomní v sále hlasovali, byly zařazeny do ankety. Ta nakonec 
ověřila, zda je stejně vnímá i široká veřejnost.  Anketní lístek byl uveřejněn na celé stránce 
v Havlíčkobrodských listech, které dostává každá domácnost do schránky zdarma jedenkrát 
měsíčně.  Kromě toho bylo možné vyplnit anketu on-line na webu  města www.muhb.cz. 

Uzávěrka ankety byla vedením města stanovena 20. 10. 2016, celkem bylo obdrženo 1 090 
hlasů. Následně byly všechny výsledky sečteny a zpracovány. Konečným výstupem jsou 
ověřené problémy města Havlíčkův Brod. 
 

 

 

Problémy města Havlíčkův Brod – výsledky veřejné ankety 

Pořadí Problém 
Počet 
hlasů 

1. Rozvoj parkování, více parkovacích míst 190 

2. Propojení sídel v regionu - cyklostezky 171 

3. Revitalizace parku „Budoucnost“ 112 

4. Doplnění Havlíčkova náměstí o kvetoucí zeleň 106 

5. 
Smysluplná koncepce podpory rozvoje a financování sportu, kultury a 
cestovního ruchu, včetně navýšení financí a spravedlivého rozdělování 
 

93 

6. Rozšíření MHD do satelitních částí města, rozšíření zastávek u škol 85 

7. Investice do školského movitého i nemovitého majetku 67 

8. Zatraktivnění kruhových objezdů 61 

http://www.muhb.cz/


 

 

 Strana 4 (celkem 4)   
 

9. Zlepšení údržby a čistoty ve městě 55 

10. Rozvoj pobytových služeb pro seniory s Alzheimerovou chorobou 48 

11. 
Podpora malých neziskových organizací 
 

47 

12. Chybí kulturní vyžití 40 

13. Řešení bezbariérovosti školských budov 15 

 

Celkem se veřejnou anketou ověřilo  8 problémů z 13  definovaných na veřejném Fóru 
dne 14.09.2015. 

 
 

Problémy města Havlíčkův Brod ověřené veřejnou anketou 

Rozvoj parkování, více parkovacích míst 

Propojení sídel v regionu - cyklostezky 

Smysluplná koncepce podpory rozvoje a financování sportu, kultury a cestovního ruchu, včetně 
navýšení financí a spravedlivého rozdělování 
 

Investice do školského movitého i nemovitého majetku 

Rozšíření MHD do satelitních částí města, rozšíření zastávek u škol 

Revitalizace parku „Budoucnost“ 

Doplnění Havlíčkova náměstí o kvetoucí zeleň 

Rozvoj pobytových služeb pro seniory s Alzheimerovou chorobou 

 

 

 

 

Havlíčkův Brod , 21. 11. 2016 
 

Zápis zpracovala:  Ing. Marie Kudrnová 

                              Koordinátorka  projektu „Zdravé město a místní Agenda 21“ 
                              kudrnova@muhb.cz 
                              tel. 569 497 149 

mailto:kudrnova@muhb.cz

